ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Савинка
от  «03» марта 2016г.                                                                                 №  28

«О Порядке разработки, корректировки,
 осуществления мониторинга и контроля
 реализации плана мероприятий по реализации
Стратегии социально-экономического развития
 Савинского сельского поселения Палласовского
 муниципального района Волгоградской области»

  В соответствии с положениями Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О
стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Савинского сельского поселения, Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и
контроля реализации плана мероприятий по реализации Стратегии
социально-экономического развития Савинского  сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области (приложение к постановлению).
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

Глава  Савинского
сельского поселения                                                                                           А.А.Перченко

Рег. № 28/2016

Приложение
    к постановлению администрации

Савинского
сельского поселения

                                                                                                     от «03» марта 2016г. № 28

ПОРЯДОК
разработки, корректировки, осуществления мониторинга и

контроля реализации плана мероприятий по реализации Стратегии
социально-экономического развития Савинского  сельского поселения

Палласовского муниципального района Волгоградской области

I.Разработка плана мероприятий
 по реализации стратегии социально-экономического развития Савинского

сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области

План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития
Савинского  сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской
области является одним из инструментов управления реализацией стратегии
социально-экономического развития (далее – План).

Он представляет собой документ, содержащий совокупность мероприятий и
проектов, увязанных по ресурсам, исполнителям и срокам осуществления, направленных
на достижение целей стратегии социально-экономического развития Савинского
сельского поселения Палласовского района Волгоградской области (далее – Стратегия).

План разрабатывается в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 №
172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» на основе положений
стратегии социально-экономического развития Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района Волгоградской области  на период ее реализации
с учетом основных направлений развития Волгоградской области.

В Плане отражаются:
- комплексы мероприятий, обеспечивающие достижение на каждом этапе

реализации стратегии целей социально-экономического развития Савинского сельского
поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области, указанных в
стратегии;

- сроки реализации каждого мероприятия;
- показатели реализации Стратегии и их значения, установленные для каждого

мероприятия.
Разработка и корректировка плана мероприятий по реализации стратегии

социально-экономического развития Савинского  сельского поселения осуществляется
администрацией Савинского  сельского поселения.

План и внесение изменений в него утверждается постановлением администрации
Савинского  сельского поселения.

II. Содержание Плана
В Плане отражаются коммерческие и некоммерческие мероприятия, направленные

на достижение целей и задач Стратегии. Некоммерческие мероприятия группируются по
отраслевому признаку. План реализации разрабатывается по форме, согласно приложения
№ 1 к настоящему Порядку.

План мероприятий содержит перечень показателей (индикаторов) реализации
Стратегии и их значения, установленные для каждого мероприятия.

Количество индикаторов должно быть достаточным для всестороннего
мониторинга.

III. Проведение мониторинга
 Плана мероприятий по реализации  Стратегии

Мониторинг Плана реализации Стратегии проводится ежеквартально,
нарастающим итогом (за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев и год). Мониторинг Плана
включает в себя степень исполнения мероприятий в части достижения значений
запланированных показателей и освоения запланированных  средств.

По результатам проведения ежегодного мониторинга Плана принимаются
объективные решения по составу коммерческих и некоммерческих мероприятий,
предлагаемых к финансированию на очередной финансовый год, и распределению
средств с учетом их реализации.

Анализ выполнения Плана мероприятий Стратегии осуществляется по форме,
согласно  приложения № 2 к настоящему Порядку.

Достижимость стратегических целей и задач оценивается по результатам
исполнения ежегодных прогнозных величин по каждому из целевых индикаторов.

Источниками информации для расчета целевых индикаторов являются данные:
- официального статистического учета;
- докладов Главы поселения о достигнутых значениях показателей для оценки

эффективности деятельности органов местного самоуправления  за отчетный год;
- ведомственной статистики.

Приложение № 1
Порядку разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и контроля
 реализации плана мероприятий по

 реализации Стратегии социально-экономического
 развития Савинского  сельского

 поселения Палласовского муниципального района
 Волгоградской области

План
мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Савинского  сельского поселения

№
п/п

Наименов
ание

мероприя
тия

Срок
реализации

инвестиционн
ого проекта,
мероприятия

Ответствен
ный

исполнител
ь

инвестицио
нного

проекта,
мероприят

ия

Наименов
ание

программ
(федераль

ных,
государст
венных,

муниципа
льных) в
рамках
которых

реализует
ся

мероприят
ие

Объемы финансирования, тыс. рублей

Целевой
показатель, на

достижение
которого

направлен
инвестиционны

й проект,
мероприятие

всег
о

в том числе по источникам финансирования

феде
раль
ный
бюд
жет

областн
ой

бюджет

местн
ые

бюдже
ты

муниц
ипаль
ного

район
а

бюдже
ты

посел
ений

внебюдж
етные

источник
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Общий срок-
___лет

1 год
реализации
2 год

реализации
и т.д.

2
ВСЕГО по коммерческой части

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Общий срок
1 год
реализации
2 год
реализации
и т.д.

2
Итого по мероприятию

3 Общий срок
1 год
реализации
2 год
реализации
и т.д.

4
Итого  по мероприятию

5 Общий срок
1 год
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2 год
реализации
и т.д.

6
Итого  по прочим мероприятиям
ИТОГО по отрасли

1 Общий срок
1 год
реализации
2 год
реализации
и т.д.

2
Итого по мероприятию

3 Общий срок
1 год
реализации
2 год
реализации
и т.д.

4

Итого  по мероприятию
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5 Общий срок

1 год
реализации
2 год
реализации
и т.д.

6
Итого  по прочим мероприятиям
ИТОГО по отрасли

ВСЕГО по некоммерческой части
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

Приложение № 2
Порядку разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и контроля
 реализации плана мероприятий по

 реализации Стратегии социально-экономического
 развития Савинского  сельского

 поселения Палласовского муниципального района
 Волгоградской области

Анализ
 исполнения Плана мероприятий

№
п/п

Наименование
программных
мероприятий

Наименование
программ

(федеральных,
государственных

,
муниципальных)
в рамках которых

реализуются
мероприятия

Объемы финансирования, тыс. рублей

Наимен
ование
целевы

х
показат

елей
(индика
торов)
опреде
ляющих
результ
ативнос

ть
реализ
ации

меропр
иятий

Пла
нир
уем
ые
зна
чен
ия

цел
евы

х
пок
аза
тел
ей

Фа
кт
ич
ес
ки
до
ст
иг
ну
ты
е
зн
ач
ен
ия
це
ле
вы
х

по
ка
за
те
ле
й

У
р
о
в
е
н
ь
д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
,
(
%
)

П
р
и
ч
и
н
ы
о
т
к
л
о
н
е
н
и
я

всего

в том числе по источникам
финансирования

феде
раль
ный

бюдж
ет

обла
стно

й
бюдж

ет

мест
ные

бюдж
еты

внебю
джетн

ые
источн

ики

план

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 1
8

КОММЕРЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ (ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ)

ВСЕГО по коммерческим мероприятиям
НЕКОММЕРЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ (СОЦИАЛЬНЫЕ)

НАИМЕНОВАНИЕ ОТРАСЛИ

Мероприятия

Итого по мероприятиям

Прочие
Итого по прочим
ИТОГО по отрасли
ВСЕГО по некоммерческим мероприятиям
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ